

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 12-01-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ತ್ರೀಮತಿ ಎ.ಎಸ್.ಎಸ್.(ಬಿ) ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಲೋಟಸ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು 1991 92 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು 1985 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ 2008 ನೇ ಇಸ್ವಿಯವರೆಗೆ ರೇಲ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ correspondent ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಅಲಂಕರಿಸಿದ್ದೆನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ತ್ರೀಮತಿ ಶಿವಲಿಂಗಮ್ಮ ಮಡ್ಲಿ ಎಂಬುವರು ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿಯದರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ತ್ರೀಮತಿ ಕಮಲಾ ಎಂಬುವರು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದ ಶಿವಲಿಂಗಮ್ಮ ಮಡ್ಲಿ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಸದ್ರಿಯವರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿಯವರು ಜುಲೈ 1994 ರಲ್ಲಿ ನೇಮಕವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿಯವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 1994 ನೇ ಇಸ್ವಿಯವರೆಗೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದು ಅದೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ರಾಜೀನಾಮೆ ಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಗೌರವ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾಗಿ ನೇಮಕ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೊದಲು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದಂತಹ ತ್ರೀಮತಿ ಕಮಲಾ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ 2008 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನವನ್ನು ದಿ: 26-05-2009 ರಂದು ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಆರೋಪಿತರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದಂತಹ 1 ರಿಂದ 8 ನೇಯವರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದರು. 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿಯವರೆಲ್ಲರೂ ದಿ: 26-05-2009 ರಿಂದ ಅನುದಾನಿತ ಶಿಕ್ಷಕರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು ಎರಡು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಮೆಂಟಿನ್ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿ: 01-03-2008 ರಿಂದ ದಿ: 29-01-2010 ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ದಿ: 01-03-2008 ರಿಂದ 31-01-2010 ಇರುತ್ತವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸದ್ರಿ ರಜಿಷ್ಟರಗಳನ್ನು ಮೆಂಟಿನ್ ಮಾಡಿದುದರ ಕುರಿತು ನಾನು ಬಿ.ಇ.ಓ. ರವರಿಗೆ, ಡಿಡಿಪಿಐ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಮಿಷನರ್ ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಸದ್ರಿಯವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಬಿ.ಇ.ಓ. ರವರನ್ನು ದಿ: 13-02-2012 ರಲ್ಲಿ ಬಿ.ಇ.ಓ. ರವರು ಎನ್‌ಕ್ವಾಯರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವರದಿಯ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಏನು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಖಾಸಗಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಿ.ಇ.ಓ. ರವರು ತಮ್ಮ ವರದಿಯನ್ನು ಕಮಿಷನರ್ ರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಿ.ಇ.ಓ. ರವರ ವರದಿಯನ್ವಯ ಕಮಿಷನರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕಮಿಷನರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ನಿರ್ದೋಷಿ ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ

ತೀರ್ಪನ್ನು/ನಿರ್ಧಾರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಸದ್ರಿಯವರು ಆರೋಪಿತರು ಎರಡು ಹಾಜರಾತಿ ರಜಿಸ್ಟರಗಳನ್ನು ಮೆಂಟಿನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿಯದನ್ನು ದಿ: 13-02-2012 ರಂದು ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೂ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಬಿಇಒ ರವರಿಂದ ಹಿಡಿದು ಕಮಿಷನವರವರೆಗೆ ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ತಪ್ಪು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ಎರಡೆರಡು ರಜಿಸ್ಟರಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಮೆಂಟಿನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ವೈಷವ್ಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನೀವೇ ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಎಸಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ವರದಿ ಬಂದಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ಅವರನ್ನು ಅಮಾನತುಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಐದು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನು ದಿ: 01-05-2010 ರಂದು 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಅಮಾನತುಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 50 ಪ್ರತಿಶತ ಸಂಬಳದೊಂದಿಗೆ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಸದ್ರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ದಿ: 28-06-2010 ರಂದು 3 ದಿನ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ನಿಮ್ಮ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರಿಗೆ ಡಿಡಿಪಿಐ, ಶಿರಸಿ ರವರು ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಬಿ.ಇ.ಒ. ಮುಂಡಗೋಡರವರೂ ಸಹ ನಿಮಗೆ ಸದ್ರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ .ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮುಂಡಗೋಡ.