

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 26-03-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಎ.ಎಸ್.ಎಸ್.(ಭಟ್ಟ) ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೀವು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಬಿ.ಇ.ಓ. ರವರು ದಿ: 05-08-2010 ರಂದು ನಿಮಗೆ ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದ್ರಿ ನೋಟಿಸಿಗೆ ನೀವು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಧಾರವಾಡರವರು ನಿಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದವರನ್ನು ಮತ್ತೇ ಕರೆದು ಅವರನ್ನು ಪಾಠ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ವೇತನ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ದಿ: 21-08-2010 ರಂದು ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅನುದಾನಿತ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಹೊರಗೆಟ್ಟು ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಬೇರೆಯವರನ್ನು ಕರೆದು ಪಾಠ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಹೊರಗೆ ಹಾಕಬೇಕೆಂದು ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಧಾರವಾಡರವರು ಪುನಃ 2 ನೇ ಬಾರಿಗೆ ದಿ: 30-09-2010 ರಂದು 10 ದಿನಗಳ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೊಟ್ಟು ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನೀವು ಯಾವುದೇ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ದಿ: 04-11-2010 ರಂದು ಬಿ.ಇ.ಓ. ಮುಂಡಗೋಡರವರನ್ನು ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ರೀತಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾವು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಹಾಕಿದ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯು ದಿ: 22-11-2011 ರಂದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ದಾಖಲಿಸಿದ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 68241/2010 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಗೊಳಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕುಮಾರಿ ಶಿಲ್ಪಾ ಬಿದ್ದಪ್ಪ ಹರಿಜನ, ನಿರ್ಮಲಾ ದ್ಯಾಮಣ್ಣ ಹರಿಜನ ಹಾಗೂ ನಾಗವ್ವ ನಾಗಪ್ಪ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ಯವರ ಹಾಲ್ ಟಿಕೇಟುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿಯವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಗಳು ತನ್ನದೇ ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿಯವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 1(ಎ) ದಿಂದ ನಿಡಿ 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 05-05-2008 ರ ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಧಾರವಾಡ ಇವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿಯದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 29-05-2007 ರಂದು ಸನ್ಮಾನ್ ಪದ್ಧತಿ ಡಾ: ಸುಧಾ ಮೂರ್ತಿಯವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 04-01-2010 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆರೋಪಿತ ಶಿಕ್ಷಕರು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಅಭ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾನ್ಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ತಿರಸಿ ರವರಿಗೆ ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನೀವು ಅನುದಾನಿತ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಬರುವ ಸಂಬಳದ ಪ್ರತಿಶತ 30 ರಷ್ಟನ್ನು

ನಿಮಗೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನಿಮಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವ ಶಿಕ್ಷಕರ ಹಾಗೂ ಕೊಡದೇ ಇರುವ ಶಿಕ್ಷಕರ ಎರಡು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನೀವು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಕೇಳದೇ ಇದ್ದಾಗ ಅವರನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾನೂನಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಇದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರ ಮೊಹರನ್ನು ಹಾಕಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 6 ನೇದ್ದವುಗಳಿಗೆ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರ ಮೊಹರನ್ನು ಹಾಕಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು 2007 ಮತ್ತು 2008 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ ಮೊಹರು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಆಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳು ಅನುದಾನಿತ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಹಾಕಿದ್ದವುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯು 2009 ರಲ್ಲಿ ಅನುದಾನಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದಾದ ನಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ ನೀವು 2009 ರ ನಂತರ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯವರು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 28-12-2015 ರಂದು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ದಿ: 21-10-2014 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳನ್ನು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದರೆ ದಿ: 04-11-2010 ರಿಂದ 2014 ರವರೆಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ನೇಮಕವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಶಿಕ್ಷಕರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಎಸಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಬೇರೆ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಹಾಗೂ ಅವರು ಎರಡೆರಡು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಧಾರವಾಡ ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ದಾಖಲಿಸಿದ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರ ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2015 ರಲ್ಲಿ ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯವರು ನೀವು ಮಾಡಿದ ತಪ್ಪುಗಳು ಹೊರಬರಲು ಆರೋಪಿತ ಶಿಕ್ಷಕರು ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೇ ಕಾರಣ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಅವರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಖಾಸಗಿ ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನೀವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸುವ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ರೇಲ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರು ನಿಮ್ಮ ಕೆಲಸದಿಂದ ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ವಿಜಯ ಸಂಕೇಶ್ವರವರ ಮೊಹರು ಹಾಗೂ ಲೆಟರ್ ಪ್ಯಾಡ್ ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ನೀವೇ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೇ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಶ್ರೀಮತಿಯವರು ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗಲೂ ನಿಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಹಾನರೇಬಲ್ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ (ಗೌರವ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ) ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಅಮಾನತುಗೊಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು 2008 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ .ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮುಂಡಗೋಡ.