

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 10-07-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ. ಎ.ಎಸ್.ಎಸ್.(ಭಟ್)

ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು 2008-09 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ 2010 ನೇ ಇಸ್ವಿಯವರೆಗೆ ನೀವು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 01-03-2008 ರಿಂದ 29-12-2009 ರವರೆಗೆ ಒಂದು ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಮತ್ತು ದಿ: 01-03-2008 ರಿಂದ 30-01-2010 ರವರೆಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಸೃಷ್ಟಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕಗಳ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಶಾಲೆಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ತಮ್ಮ ಷರಾವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನೀವು ನಿಡಿ6 ರಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮ್ಯಾನುಪುಲೇಟ್ ಶಿಕ್ಷಕರು ಅದನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ3 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಇಲಾಖಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಷರಾವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 13-08-2009 ರಂದು ಚೀಫ್ ಎಕ್ಸೆಕ್ಯೂಟಿವ್ ಆಫೀಸರ್ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯ್ತು ರವರು ತಮ್ಮ ಷರಾವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆ ರೀತಿ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಹೇಳಿ ನಿಪಿ3 ಮತ್ತು 4 ನೇದ್ದವುಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿಯವುಗಳಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರಗಳೇ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ಡೊನೆಶನ್ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರ ಬಳಿಯಿಂದ 10 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 15 ಲಕ್ಷ ಗಳಂತೆ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಂದು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬಲಂತವಾಗಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಲೋಟಸ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ (ನಿಪಿ3) ಅಲ್ಲವೇ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೂಲ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕದ ಆ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಷರಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನೀವು ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಆದೇಶ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನಷ್ಟಗೊಳಿಸಿ ನಕಲಿ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೃತ್ಯದಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮನ್ನು ತಾವು ರಕ್ಷಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಒಂದು ಮೂಲ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2008 ನೇ ಇಸ್ವಿಯ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನ 10 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಬಿ ಇ ಒ ರವರು ಶಾಲೆಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕದ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವು ಶಿಕ್ಷಕರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 2008 ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಉಪ

ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಡಳಿತ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬಿಜಾಪುರ ರವರು ವಿಚಾರಣಾ ತಪಾಸಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಬಂದು ತಮ್ಮ ಷರಾವನ್ನು ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕದ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೇವಲ 2 ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳು ನಿಪಿ3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಂಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು 3 ನೇ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 20-01-2009 ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಅನಿರೀಕ್ಷಿತವಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ಶಾಲೆಗೆ ತಪಾಸಣೆಗಂದು ಬಂದು ತಮ್ಮ ಷರಾವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಶಾಲೆಯ ವಿಸಿಟರ್ಸ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಷರಾಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂತಹ ಪುಸ್ತಕಗಳು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಇದ್ದ ವಿಸಿಟರ್ಸ್ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ಪಡೆದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾಶಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಏಪ್ರಿಲ್ 2009 ನೇ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳೆಂದು ನಮೂದಿಸಿ ಹಾಕಿದ ಸಹಿ ನಿಮ್ಮದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ನನ್ನದೇ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಿಡಿ.7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ.7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ7 ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವು ಮೂಲ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ನಿಪಿ3 ಇದು ನೀವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ ಇದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ2 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜುಲೈ 2008 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕದ ಮೇಲೆ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಯುಕ್ತರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಶಿರಸಿ ಯವರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಿಕ್ಷಕರೆಲ್ಲರೂ ನೀವು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಅವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಡಿ ಡಿ ಪಿ ಐ ರವರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಬಂದ ನಂತರ ನೀವು ನಿಪಿ2 ರಲ್ಲಿ ಅವರ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಬೇಕೋ ಹಾಗೆ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ದೂರನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಧಾರವಾಡದ ಆಯುಕ್ತರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 17/2015-16 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಬಳಿ ನಿಪಿ2 ಮತ್ತು 3 ನೇದ್ದವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸದರಿ ಆಯುಕ್ತರ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆಂದು ಕೇವಲ ಆರೋಪ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಸಿದ್ದರ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಆಯುಕ್ತರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನೀವು, ಆರೋಪಿತರು ತಮಗೆ ಹೇಗೆ ಬೇಕೋ ಹಾಗೆ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಂತಹ ನಿಪಿ2 ಮತ್ತು 3 ನೇದ್ದವುಗಳು ಮೂಲ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಅಲ್ಲವೇ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು 2 ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನೀವು ಆರೋಪಿತರ ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಅವರು ಅನುದಾನಿತ ಶಿಕ್ಷಕರಾದ ನಂತರವೂ ಸಹ ಅವರಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ದಿ: 22-04-2010 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಯಾದ ಖಾತಾ ಸಂಖ್ಯೆ 1202201004418 ಗೆ 1 ಲಕ್ಷ 20 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಜಮೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಸಾಲವನ್ನು ಅವರು ಆ ಖಾತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಮರುಪಾವತಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ದಿ: 28-05-2010 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಯಾದ ಕೆ ಡಿ ಸಿಸಿ ನಂ.292 ಕ್ಕೆ ಹಣವನ್ನು ಜಮೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಖಾತೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರಾಗಿಯೇ ಹಣ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ದಿ: 18-11-2011 ರಂದು ಸದರಿ ಕೆ ಡಿ ಸಿಸಿ ಖಾತೆ ನಂ. 292 ಕ್ಕೆ ಹಣವನ್ನು ಜಮೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದನ್ನೂ ಸಹ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ತಾವಾಗಿಯೇ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ದಿ: 16-11-2009 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಕೆ ಡಿ ಸಿಸಿ ಖಾತೆ ನಂ. 292 ಕ್ಕೆ ಹಣ ಜಮೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿ: 19-11-2009 ಕ್ಕೆ ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತಾ ನಂ. 30960389216 ನೇದ್ದಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಜಮೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ದಿ: 30-11-2009 ಕ್ಕೆ ಡಿಡಿ ನಂ.268377 ನೇದ್ದರ ಮೂಲಕ ಹಣವನ್ನು ಜಮೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಒತ್ತಡವಿಲ್ಲದೆ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರೇ ಹಣವನ್ನು ದೇಣಿಗೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 8 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಬಳಿಯಿಂದ ದಿ: 01-07-2009 ರಂದು ಡಿಡಿ ನಂ. 646312 ರ ಮೂಲಕ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿಯವರೂ ಸಹ ದೇಣಿಗೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 14-11-2009 ರಂದು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಖಾತೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿಯವರೇ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತಾಯ ಇಲ್ಲದೇ ದೇಣಿಗೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 21-08-2009 ರಂದು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರಿಂದ 95 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ವಂತಿಗೆ ರಶೀದಿ ಎಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ದಿ: 14-11-2009 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಕೆ ಡಿ ಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆ ನಂ. 292 ಕ್ಕೆ 1 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ಅವರು ಅನುದಾನ ಶಿಕ್ಷಕರಾದ ನಂತರವೂ ಸಹ ಅವರ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳ ಸಂಬಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಶತ ದರದಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರನ್ನೂ ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರಿಗೆ

ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ವಜಾ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೆದರಿಸಿ ಅವರುಗಳ ಬಳಿಯಿಂದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ5 ರಿಂದ 14 ರವರೆಗಿನ ಪತ್ರಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ಹೆದರಿಸಿ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಂತವುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿಯಿಂದ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹಣ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ2 ಮತ್ತು 3 ನೇದ್ದವುಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಆಡಳಿತ ಕಮಿಟಿಯ ವತಿಯಿಂದ ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರುಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಖಾಸಗಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಸಂಗತಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದವು ಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತಹ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ಎಸೆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತ ಶಿಕ್ಷಕರು ಅನುದಾನಿತ ನೌಕರರಾಗಿ ಮುಂದುವರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ಕಾರಿ ಅನುದಾನಿತ ನೌಕರರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ನೀವು ಯಾವುದೇ ಮುಂಚಿತ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು 5 ರಿಂದ 9 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ .ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

-Sd-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಮುಂಡಗೋಡ.